



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 17842/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos Fármacos, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)*

Fornecedor : DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 41.511.821/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	165.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	CPR	R\$ 0,19	R\$ 31.350,00	R\$ 0,40	R\$ 66.000,00	52,50	R\$ 0,21
Descrição: ACICLOVIR 200MG										
19	30.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	CPR	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	18,60	R\$ 0,08
Descrição: ALBENDAZOL 400MG MASTIGAVEL										
45	688.000,00	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,07	R\$ 48.160,00	R\$ 0,09	R\$ 61.920,00	22,22	R\$ 0,02
Descrição: ATENOLOL 50MG										
60	11.480,00	COMPRIMIDO	PRATI	CPR	R\$ 0,22	R\$ 2.525,60	R\$ 0,44	R\$ 5.051,20	50,00	R\$ 0,22
Descrição: BROMOPRIDA 10 MG										
91	7.600,00	AMPOLA	HIPOLABOR	AMP	R\$ 4,45	R\$ 33.820,00	R\$ 7,01	R\$ 53.276,00	36,52	R\$ 2,56
Descrição: CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML 4ML SOLUCAO INJETAVEL										
196	48.600,00	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,62	R\$ 30.132,00	R\$ 1,12	R\$ 54.432,00	44,64	R\$ 0,50
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
246	1.558.950,00	CAPSULA	BELFAR	CAP	R\$ 0,10	R\$ 155.895,00	R\$ 0,18	R\$ 280.611,00	44,44	R\$ 0,08
Descrição: OMEPRAZOL 20MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 312.382,60	Subtotal Orçado: R\$ 534.190,20		41,5222 %	R\$ 221.807,60

Fornecedor : COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 36.325.157/0002-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	16.500,00	BISNAGA	HYPERA	ACICLOVIR 50 MG/G CREM DERM CX 100 BG AL X 10 G (EMB HOSP) - FABRICANTE: BRAINFARMA / DISTRIBUIDOR: HYPERA / MARCA: GENÉRICO / REGISTRO ANVISA: 1558404780023 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	R\$ 1,68	R\$ 27.720,00	R\$ 5,14	R\$ 84.810,00	67,32	R\$ 3,46

Descrição: ACICLOVIR 50MG CREME

13	1.190.000,00	COMPRIMIDO	HYPERA	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20 - FABRICANTE: LABORATÓRIO NEO QUÍMICA/BRAINFARMA / MARCA: NEO FÓLICO / REGISTRO ANVISA: 1558402710011/ VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	R\$ 0,05	R\$ 59.500,00	R\$ 0,09	R\$ 107.100,00	44,44	R\$ 0,04
----	--------------	------------	--------	---	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: ACIDO FOLICO 5MG

37	21.000,00	FRASCO	HYPERA	AMOXICILINA TRI- HIDRATADA 50 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML + COP X 10 ML - FABRICANTE: NEO QUIMICA / BRAINFARMA / DISTRIBUIDOR: HYPERA / MARCA: GENÉRICO / REGISTRO ANVISA: 1558401020011 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	R\$ 4,12	R\$ 86.520,00	R\$ 5,82	R\$ 122.220,00	29,21	R\$ 1,70
----	-----------	--------	--------	---	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML 150ML PO PARA SUSPENSAO ORAL

Subtotal Adjudicado R\$ 173.740,00 Subtotal Orçado: R\$ 314.130,00 Econ. % 44,6916 R\$ 140.390,00

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.330.000,00	COMPRIMIDO	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	R\$ 0,04	R\$ 53.200,00	R\$ 0,06	R\$ 79.800,00	33,33	R\$ 0,02

Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG

Subtotal Adjudicado R\$ 629.683,60 Subtotal Orçado: R\$ 729.919,60 Econ. % 13,7324 R\$ 100.236,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	5.000,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 9,87	R\$ 49.350,00	R\$ 9,87	R\$ 49.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
38	243.000,00	CAPSULA	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,30	R\$ 72.900,00	R\$ 0,30	R\$ 72.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMOXICILINA 500MG										
54	4.600,00	FRASCO/AMPOLA	BLAU FARMACÉUTICA	BLAU FARMACÉUTICA	R\$ 2,01	R\$ 9.246,00	R\$ 5,40	R\$ 24.840,00	62,78	R\$ 3,39
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL										
109	2.370,00	FRASCO	Aché Laboratórios	Aché Laboratórios	R\$ 3,51	R\$ 8.318,70	R\$ 3,51	R\$ 8.318,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 120ML										
116	832,00	FRASCO	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,40	R\$ 11.148,80	R\$ 13,40	R\$ 11.148,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXTRANO 70 0,1% + HIPROMELOSE 0,3% 15ML SOLUCAO OFTALMICA										
120	7.200,00	COMPRIMIDO	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,11	R\$ 792,00	R\$ 0,11	R\$ 792,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG										
125	28.650,00	FRASCO	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,08	R\$ 59.592,00	R\$ 2,08	R\$ 59.592,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 10ML SOLUCAO ORAL GOTAS										
128	3.000,00	FRASCO	ACHE	ACHE	R\$ 11,41	R\$ 34.230,00	R\$ 11,41	R\$ 34.230,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML SUSPENSAO ORAL										
158	247.000,00	CAPSULA	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,43	R\$ 106.210,00	R\$ 0,43	R\$ 106.210,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUCONAZOL 150MG										
201	119.400,00	COMPRIMIDO	ACHE	ACHE	R\$ 0,23	R\$ 27.462,00	R\$ 0,23	R\$ 27.462,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEVOTIROXINA 50MCG										
217	1.150,00	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,62	R\$ 1.863,00	R\$ 1,62	R\$ 1.863,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
220	39.600,00	AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,80	R\$ 31.680,00	R\$ 0,81	R\$ 32.076,00	1,23	R\$ 0,01
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
231	38.950,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,30	R\$ 50.635,00	R\$ 2,78	R\$ 108.281,00	53,24	R\$ 1,48
Descrição: MORFINA, SULFATO 10MG/ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 629.683,60							Subtotal Orçado: R\$ 729.919,60		13,7324 %	R\$ 100.236,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
235	7.920,00	AMPOLA	UNIAO QUIM	UNIAO QUIM	R\$ 0,88	R\$ 6.969,60	R\$ 0,88	R\$ 6.969,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
243	13.200,00	AMPOLA	BLAU	BLAU	R\$ 2,13	R\$ 28.116,00	R\$ 2,13	R\$ 28.116,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
256	4.030,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 1,63	R\$ 6.568,90	R\$ 1,63	R\$ 6.568,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PENTOXIFILINA 400MG										
287	8.650,00	FRASCO	LABORATÓRIO TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO	R\$ 5,98	R\$ 51.727,00	R\$ 5,98	R\$ 51.727,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG/5ML + TRIMETOPRIMA 80MG/5ML 100ML SUSPENSAO ORAL										
298	20,00	FRASCO	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 12,49	R\$ 249,80	R\$ 12,49	R\$ 249,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOBRAMICINA 0,3% 5ML SOLUCAO OFTALMICA										
301	2.200,00	COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 5,10	R\$ 11.220,00	R\$ 5,10	R\$ 11.220,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG										
307	51.280,00	COMPRIMIDO	LABORATÓRIO TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 8.204,80	R\$ 0,16	R\$ 8.204,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VARFARINA SODICA 5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 629.683,60							Subtotal Orçado: R\$ 729.919,60		13,7324 %	R\$ 100.236,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	18.000,00	FRASCO	NATUBRAS	NATU C	R\$ 1,43	R\$ 25.740,00	R\$ 2,81	R\$ 50.580,00	49,11	R\$ 1,38
Descrição: ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20ML SOLUCAO ORAL GOTAS										
22	11.500,00	COMPRIMIDO	ELOFAR	OSTEOFAR	R\$ 0,33	R\$ 3.795,00	R\$ 0,40	R\$ 4.600,00	17,50	R\$ 0,07
Descrição: ALENDRONATO DE SODIO 70MG										
59	4.880,00	COMPRIMIDO	CIMED	DUCODIL	R\$ 0,16	R\$ 780,80	R\$ 0,27	R\$ 1.317,60	40,74	R\$ 0,11
Descrição: BISACODIL 5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.134,30							Subtotal Orçado: R\$ 546.924,10		45,1232 %	R\$ 246.789,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	1.060,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 7,90	R\$ 8.374,00	R\$ 15,00	R\$ 15.900,00	47,33	R\$ 7,10
Descrição: CABERGOLINA 0,5MG										
113	26.400,00	BISNAGA	GREENPHARMA	GREENPHARMA	R\$ 1,43	R\$ 37.752,00	R\$ 2,13	R\$ 56.232,00	32,86	R\$ 0,70
Descrição: DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G 10G CREME										
122	115.600,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,20	R\$ 23.120,00	R\$ 0,22	R\$ 25.432,00	9,09	R\$ 0,02
Descrição: DIGOXINA 0,25MG										
200	129.300,00	COMPRIMIDO	MERCK	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 28.446,00	R\$ 0,25	R\$ 32.325,00	12,00	R\$ 0,03
Descrição: LEVOTIROXINA 25MCG										
210	19.800,00	COMPRIMIDO	BELFAR	BELMIRAX	R\$ 0,26	R\$ 5.148,00	R\$ 0,40	R\$ 7.920,00	35,00	R\$ 0,14
Descrição: MEBENDAZOL 100MG										
234	24.620,00	BISNAGA	BELFAR	BACINA	R\$ 2,60	R\$ 64.012,00	R\$ 5,90	R\$ 145.258,00	55,93	R\$ 3,30
Descrição: NEOMICINA, SULFATO 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250UI/G 15G POMADA										
237	9.250,00	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	MIOCARDIL	R\$ 0,65	R\$ 6.012,50	R\$ 0,89	R\$ 8.232,50	26,97	R\$ 0,24
Descrição: NIMODIPINO 30MG										
275	14.000,00	COMPRIMIDO	CIFARMA	FLORENT	R\$ 1,30	R\$ 18.200,00	R\$ 1,62	R\$ 22.680,00	19,75	R\$ 0,32
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG										
276	22.200,00	ENVELOPE	IFAL	IFAL	R\$ 1,17	R\$ 25.974,00	R\$ 1,41	R\$ 31.302,00	17,02	R\$ 0,24
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G										
290	1.319.500,00	COMPRIMIDO	VITAMED	VITAMED	R\$ 0,04	R\$ 52.780,00	R\$ 0,11	R\$ 145.145,00	63,64	R\$ 0,07
Descrição: SULFATO FERROSO 300MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.134,30						Subtotal Orçado: R\$ 546.924,10		45,1232 %		R\$ 246.789,80

Fornecedor : LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA - 40.600.760/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	55.000,00	COMPRIMIDO	NATULAB	VITER C	R\$ 0,14	R\$ 7.700,00	R\$ 0,31	R\$ 17.050,00	54,84	R\$ 0,17
Descrição: ACIDO ASCORBICO 500MG										
17	8.000,00	FRASCO	TROL	DERMATROL	R\$ 3,85	R\$ 30.800,00	R\$ 8,14	R\$ 65.120,00	52,70	R\$ 4,29
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A + VITAMINA E + LECTINA DE SOJA 100ML LOÇÃO HIDRATANTE										
23	900,00	FRASCO / AMPOLA	BLAU	GENERIC	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00	R\$ 35,46	R\$ 31.914,00	15,40	R\$ 5,46
Descrição: ALFAEPOETINA 4.000 U.I./ ML										
42	9.900,00	FRASCO/AMPOLA	TEUTO	GENERIC	R\$ 2,70	R\$ 26.730,00	R\$ 4,22	R\$ 41.778,00	36,02	R\$ 1,52
Descrição: AMPICILINA SODICA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
84	45.100,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	GENERIC	R\$ 0,26	R\$ 11.726,00	R\$ 0,42	R\$ 18.942,00	38,10	R\$ 0,16
Descrição: CETOCONAZOL 200MG										
112	180.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00	R\$ 0,48	R\$ 86.400,00	60,42	R\$ 0,29
Descrição: DEXAMETASONA 4MG										
136	21.800,00	AMPOLA	HYPOFARMA	HYFREN	R\$ 1,24	R\$ 27.032,00	R\$ 1,83	R\$ 39.894,00	32,24	R\$ 0,59
Descrição: EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
143	400,00	FRASCO	BELFAR	BELSPAN	R\$ 6,96	R\$ 2.784,00	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00	4,00	R\$ 0,29
Descrição: ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO (HIOSCINA) 6,67MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML 20ML SOLUCAO ORAL										
148	43.200,00	COMPRIMIDO	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,12	R\$ 5.184,00	R\$ 0,24	R\$ 10.368,00	50,00	R\$ 0,12
Descrição: FENITOÍNA 100MG										
166	14.650,00	AMPOLA	HYPOFARMA	HYTAMICINA	R\$ 1,84	R\$ 26.956,00	R\$ 2,93	R\$ 42.924,50	37,20	R\$ 1,09
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML x 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
172	450,00	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	GENERIC	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00	13,64	R\$ 0,60
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
175	8.580,00	AMPOLA	HIPOLABOR	PARINEX	R\$ 8,11	R\$ 69.583,80	R\$ 8,11	R\$ 69.583,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML 0,25ML SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA										
271	7.920,00	AMPOLA	MIDFARMA	PROPOTIL	R\$ 8,05	R\$ 63.756,00	R\$ 17,43	R\$ 138.045,60	53,82	R\$ 9,38
Descrição: PROPOFOL 1% 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 389.821,25						Subtotal Orçado: R\$ 649.598,86		39,9904 %		R\$ 259.777,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
279	106,00	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	VOFLUR	R\$ 240,00	R\$ 25.440,00	R\$ 416,46	R\$ 44.144,76	42,37	R\$ 176,46
Descrição: SEVOFLURANO 1ML/ML 100ML NSOLUÇÃO PARA INALAÇÃO										
292	1.160,00	FRASCO AMPOLA	BLAU	SUCCITRAT	R\$ 20,71	R\$ 24.023,60	R\$ 28,35	R\$ 32.886,00	26,95	R\$ 7,64
Descrição: SUXAMETONIO, CLORETO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
304	1.005,00	XAROPE	TEUTO	GENERICO	R\$ 5,17	R\$ 5.195,85	R\$ 5,64	R\$ 5.668,20	8,33	R\$ 0,47
Descrição: VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML XAROPE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 389.821,25	Subtotal Orçado: R\$ 649.598,86	39,9904 %	R\$ 259.777,61	

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20.000,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,08	R\$ 101.600,00	R\$ 5,08	R\$ 101.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
101	93.480,00	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 0,28	R\$ 26.174,40	R\$ 0,28	R\$ 26.174,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG										
119	39.000,00	AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,90	R\$ 35.100,00	R\$ 1,21	R\$ 47.190,00	25,62	R\$ 0,31
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
121	68.650,00	AMPOLA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 1,26	R\$ 86.499,00	R\$ 1,26	R\$ 86.499,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML SOLUCAO INJETAVEL										
141	55.450,00	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,11	R\$ 61.549,50	R\$ 1,11	R\$ 61.549,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO (HIOSCINA) 20MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL										
203	1.520,00	FRASCO/AMPOLA	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 9,10	R\$ 13.832,00	R\$ 9,10	R\$ 13.832,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA 1:200.000 20ML SOLUCAO INJETAVEL										
214	1.381.400,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 138.140,00	R\$ 0,15	R\$ 207.210,00	33,33	R\$ 0,05
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 526.027,20	Subtotal Orçado: R\$ 607.187,20	13,3665 %	R\$ 81.160,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
221	2.310,00	AMPOLA	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 27,33	R\$ 63.132,30	R\$ 27,33	R\$ 63.132,30	0,00	R\$ 0,00

Descrição: METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 526.027,20 Subtotal Orçado: R\$ 607.187,20 13,3665 % R\$ 81.160,00

Fornecedor : HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 35.472.743/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	25.000,00	FRASCO	PRATI DONADUZZI	FR	R\$ 0,99	R\$ 24.750,00	R\$ 1,95	R\$ 48.750,00	49,23	R\$ 0,96

Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSAO ORAL

53	6.400,00	FRASCO/AMPOLA	BLAU	F/A	R\$ 7,88	R\$ 50.432,00	R\$ 10,00	R\$ 64.000,00	21,20	R\$ 2,12
----	----------	---------------	------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

156	5.950,00	AMPOLA	HIPOLABOR	AMP	R\$ 1,90	R\$ 11.305,00	R\$ 4,10	R\$ 24.395,00	53,66	R\$ 2,20
-----	----------	--------	-----------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: FENTANIL,CITRATO 50MCG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

186	600.400,00	FRASCO	NATULAB	FRS	R\$ 1,73	R\$ 1.038.692,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470.980,00	29,39	R\$ 0,72
-----	------------	--------	---------	-----	----------	------------------	----------	------------------	-------	----------

Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML SUSPENSAO ORAL GOTAS

207	410.950,00	COMPRIMIDO	CIMED	CPR	R\$ 0,09	R\$ 36.985,50	R\$ 0,24	R\$ 98.628,00	62,50	R\$ 0,15
-----	------------	------------	-------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: LORATADINA 10MG

229	3.950,00	AMPOLA	CRISTALIA	AMP	R\$ 4,86	R\$ 19.197,00	R\$ 5,26	R\$ 20.777,00	7,60	R\$ 0,40
-----	----------	--------	-----------	-----	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: MORFINA , SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

251	2.910,00	BISNAGA	CIMED	BIS	R\$ 3,51	R\$ 10.214,10	R\$ 8,04	R\$ 23.396,40	56,34	R\$ 4,53
-----	----------	---------	-------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: OXIDO DE ZINCO 150MG/G + VITAMINA A 5.000UI/G + VITAMINA D 900UI/G 45G POMADA

294	93.800,00	FRASCO/AMPOLA	CRISTALIA	F/A	R\$ 7,89	R\$ 740.082,00	R\$ 11,19	R\$ 1.049.622,00	29,49	R\$ 3,30
-----	-----------	---------------	-----------	-----	----------	----------------	-----------	------------------	-------	----------

Descrição: TENOXICAM 20MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 1.931.657,60 Subtotal Orçado: R\$ 2.800.548,40 31,0257 % R\$ 868.890,80

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	138.600,00	COMPRIMIDO	MEDLEY	GENERICO	R\$ 0,15	R\$ 20.790,00	R\$ 0,23	R\$ 31.878,00	34,78	R\$ 0,08
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
92	21.500,00	COMPRIMIDO	SANDOZ	GENERICO	R\$ 0,85	R\$ 18.275,00	R\$ 0,86	R\$ 18.490,00	1,16	R\$ 0,01
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG										
96	14.900,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	ZILEPAN	R\$ 0,06	R\$ 894,00	R\$ 0,09	R\$ 1.341,00	33,33	R\$ 0,03
Descrição: CLONAZEPAM 2MG										
117	113.550,00	COMPRIMIDO	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 11.355,00	R\$ 0,17	R\$ 19.303,50	41,18	R\$ 0,07
Descrição: DIAZEPAM 10MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.314,00							Subtotal Orçado: R\$ 71.012,50		27,7394 %	R\$ 19.698,50

Fornecedor : JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 38.086.197/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	125.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 7.500,00	R\$ 0,08	R\$ 10.000,00	25,00	R\$ 0,02
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG										
161	2.470,00	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 10,34	R\$ 25.539,80	R\$ 15,95	R\$ 39.396,50	35,17	R\$ 5,61
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
206	20.450,00	AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,50	R\$ 71.575,00	R\$ 3,54	R\$ 72.393,00	1,13	R\$ 0,04
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% 5ML SOLUCAO INJETAVEL										
216	21.800,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,47	R\$ 10.246,00	R\$ 1,48	R\$ 32.264,00	68,24	R\$ 1,01
Descrição: METILDOPA 500MG										
252	3.800,00	AMPOLA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,74	R\$ 29.412,00	R\$ 9,07	R\$ 34.466,00	14,66	R\$ 1,33
Descrição: PANCURÔNIO, BROMETO 2MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.272,80							Subtotal Orçado: R\$ 188.519,50		23,4706 %	R\$ 44.246,70

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	464.000,00	COMPRIMIDO	EMS	NAC 1023505320015	R\$ 1,24	R\$ 575.360,00	R\$ 1,51	R\$ 700.640,00	17,88	R\$ 0,27
Descrição: AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG										
111	84.480,00	AMPOLA	HYPOFARMA	NAC 1038700470010	R\$ 1,76	R\$ 148.684,80	R\$ 3,29	R\$ 277.939,20	46,50	R\$ 1,53
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL										
215	271.950,00	COMPRIMIDO	EMS	NAC 1023505640028	R\$ 0,42	R\$ 114.219,00	R\$ 0,60	R\$ 163.170,00	30,00	R\$ 0,18
Descrição: METILDOPA 250MG										
278	19.220,00	FRASCO	GLENMARK	NAC 1101302910018	R\$ 9,95	R\$ 191.239,00	R\$ 12,26	R\$ 235.637,20	18,84	R\$ 2,31
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE 200 DOSES AEROSOL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.029.502,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.377.386,40		25,2567 %	R\$ 347.883,60

Fornecedor : APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 36.099.392/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	443.000,00	COMPRIMIDO	CIMED(MG)	COM	R\$ 0,07	R\$ 31.010,00	R\$ 0,13	R\$ 57.590,00	46,15	R\$ 0,06
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO 10MG										
106	3.300,00	BISNAGA	CRISTALIA-S(SP)	BIS	R\$ 12,13	R\$ 40.029,00	R\$ 22,26	R\$ 73.458,00	45,51	R\$ 10,13
Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6UI+0,01G/G (BISNAGA 30G)										
151	77.500,00	COMPRIMIDO	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,17	R\$ 13.175,00	R\$ 0,24	R\$ 18.600,00	29,17	R\$ 0,07
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG										
191	7.650,00	FRASCO	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,22	R\$ 9.333,00	R\$ 3,32	R\$ 25.398,00	63,25	R\$ 2,10
Descrição: IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML 20ML SOLUCAO PARA INALACAO										
257	5.676,00	FRASCO	NATIVITA(MG)	FR	R\$ 2,06	R\$ 11.692,56	R\$ 5,06	R\$ 28.720,56	59,29	R\$ 3,00
Descrição: PERMETRINA 1% 60ML LOÇÃO TOPICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.239,56							Subtotal Orçado: R\$ 203.766,56		48,3528 %	R\$ 98.527,00

Fornecedor : FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.320,00	AMPOLA	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL	R\$ 20,03	R\$ 26.439,60	R\$ 23,56	R\$ 31.099,20	14,98	R\$ 3,53
Descrição: ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL										
94	460,00	FRASCO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	R\$ 3,11	R\$ 1.430,60	R\$ 3,84	R\$ 1.766,40	19,01	R\$ 0,73
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
100	30.000,00	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	13,79	R\$ 0,08
Descrição: CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG										
118	67.350,00	COMPRIMIDO	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	DIAZEPAM 5 MG	R\$ 0,11	R\$ 7.408,50	R\$ 0,12	R\$ 8.082,00	8,33	R\$ 0,01
Descrição: DIAZEPAM 5 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.278,70						Subtotal Orçado: R\$ 58.347,60		13,8290 %	R\$ 8.068,90	

Fornecedor : ITA MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.554.303/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	121.300,00	COMPRIMIDO	EMS	REGISTRO ANVISA: 1023505480071	R\$ 0,18	R\$ 21.834,00	R\$ 0,44	R\$ 53.372,00	59,09	R\$ 0,26
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG										
226	5.300,00	AMPOLA	HIPOLABOR	REGISTRO ANVISA: 1134301430027	R\$ 2,94	R\$ 15.582,00	R\$ 6,66	R\$ 35.298,00	55,86	R\$ 3,72
Descrição: MIDAZOLAM 1MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
228	2.650,00	AMPOLA	HIPOLABOR	REGISTRO ANVISA: 1134301430051	R\$ 3,20	R\$ 8.480,00	R\$ 9,83	R\$ 26.049,50	67,45	R\$ 6,63
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 3 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.856,00						Subtotal Orçado: R\$ 291.119,50		49,8982 %	R\$ 145.263,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
299	58.800,00	AMPOLA	HIPOLABOR	REGISTRO ANVISA: 1134301560044	R\$ 1,70	R\$ 99.960,00	R\$ 3,00	R\$ 176.400,00	43,33	R\$ 1,30

Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 145.856,00 Subtotal Orçado: R\$ 291.119,50 49,8982 % R\$ 145.263,50

Fornecedor : ELITEMED DIST. LTDA - 29.081.842/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	383.200,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 42.152,00	R\$ 0,24	R\$ 91.968,00	54,17	R\$ 0,13

Descrição: CARVEDILOL 12,5MG

168	218.750,00	COMPRIMIDO	TORRENT	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 43.750,00	R\$ 0,30	R\$ 65.625,00	33,33	R\$ 0,10
-----	------------	------------	---------	------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: GLICLAZIDA 30MG LIBERACAO PROLONGADA

239	33.270,00	BISNAGA	GREEN PHARMA	BISNAGA	R\$ 4,43	R\$ 147.386,10	R\$ 5,53	R\$ 183.983,10	19,89	R\$ 1,10
-----	-----------	---------	--------------	---------	----------	----------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME GINECOLOGICO

Subtotal Adjudicado R\$ 233.288,10 Subtotal Orçado: R\$ 341.576,10 31,7024 % R\$ 108.288,00

Fornecedor : MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.844.493/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	19.800,00	FRASCO / AMPOLA	ABL	FRASCO AMPOLA	R\$ 4,39	R\$ 86.922,00	R\$ 10,31	R\$ 204.138,00	57,42	R\$ 5,92

Descrição: CEFAZOLINA 1G - EV

87	24.800,00	BOLSA	FRESENIUS	BOLSA	R\$ 15,88	R\$ 393.824,00	R\$ 30,41	R\$ 754.168,00	47,78	R\$ 14,53
----	-----------	-------	-----------	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL

159	5.950,00	BOLSA	HALEX ISTAR	BOLSA	R\$ 10,00	R\$ 59.500,00	R\$ 20,92	R\$ 124.474,00	52,20	R\$ 10,92
-----	----------	-------	-------------	-------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL

176	23.760,00	FRASCO/AMPOLA	BLAU	FRASCO AMPOLA	R\$ 12,00	R\$ 285.120,00	R\$ 33,98	R\$ 807.364,80	64,69	R\$ 21,98
-----	-----------	---------------	------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.075.595,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.408.653,80 55,3445 % R\$ 1.333.058,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA										
262	8.250,00	FRASCO/AMPOLA	MYLAN	FRASCO AMPOLA	R\$ 15,40	R\$ 127.050,00	R\$ 40,76	R\$ 336.270,00	62,22	R\$ 25,36
Descrição: POLIMIXINA B, SULFATO 500.000UI PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
264	10.700,00	FRASCO	PRATI	FRASCO	R\$ 7,00	R\$ 74.900,00	R\$ 8,72	R\$ 93.304,00	19,72	R\$ 1,72
Descrição: PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 1MG/ML 100ML SOLUCAO ORAL										
286	254.100,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 48.279,00	R\$ 0,35	R\$ 88.935,00	45,71	R\$ 0,16
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.075.595,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.408.653,80		55,3445 %		R\$ 1.333.058,80

Fornecedor : C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA - 27.764.200/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	14.520,00	FRASCO / AMPOLA	ABL ANTIBIOTICOS	ABL ANTIBIOTICOS	R\$ 17,00	R\$ 246.840,00	R\$ 18,18	R\$ 263.973,60	6,49	R\$ 1,18
Descrição: CEFTAZIDIMA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 246.840,00						Subtotal Orçado: R\$ 263.973,60		6,4906 %		R\$ 17.133,60

Fornecedor : INOVI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.696.234/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	12.550,00	SERINGA	MYLAN	MYLAN	R\$ 20,78	R\$ 260.789,00	R\$ 60,09	R\$ 754.129,50	65,42	R\$ 39,31
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML 0,6ML SOLUCAO INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.789,00						Subtotal Orçado: R\$ 754.129,50		65,4185 %		R\$ 493.340,50

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
185	916.100,00	COMPRIMIDO	GEOLAB - RMS: 1542301340334	CPR	R\$ 0,18	R\$ 164.898,00	R\$ 0,22	R\$ 201.542,00	18,18	R\$ 0,04

Descrição: IBUPROFENO 300MG

Subtotal Adjudicado R\$ 164.898,00 Subtotal Orçado: R\$ 201.542,00 18,1818 % R\$ 36.644,00

Fornecedor : MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	1.773.500,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,06	R\$ 106.410,00	R\$ 0,14	R\$ 248.290,00	57,14	R\$ 0,08

Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG

Subtotal Adjudicado R\$ 106.410,00 Subtotal Orçado: R\$ 248.290,00 57,1428 % R\$ 141.880,00

Fornecedor : ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 28.911.309/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
218	15.200,00	FRASCO/ AMPOLA	BLAU	GENÉRICO	R\$ 9,17	R\$ 139.384,00	R\$ 9,17	R\$ 139.384,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 139.384,00 Subtotal Orçado: R\$ 139.384,00 0,0000 % R\$ 0,00

Fornecedor : MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - 21.681.325/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
249	41.580,00	AMPOLA	HIPOLABOR	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI- HIDRATADO(GENERICO)2MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD INC X 2ML EMB HOSP/NACIONAL/1134301990014	R\$ 2,18	R\$ 90.644,40	R\$ 6,50	R\$ 270.270,00	66,46	R\$ 4,32

Descrição: ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG/2ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 90.644,40 Subtotal Orçado: R\$ 270.270,00 66,4615 % R\$ 179.625,60

Fornecedor : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 36.325.157/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
293	2.310,00	FRASCO / AMPOLA	EUROFARMA	TEICOPLANINA 400 MG PO LIOF P/ SOL INJ CT 5 FA VD TRANS - FABRICANTE: EUROFARMA / MARCA: GENÉRICO / REGISTRO ANVISA: 1004309380152 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	R\$ 38,51	R\$ 88.958,10	R\$ 83,79	R\$ 193.554,90	54,04	R\$ 45,28

Descrição: TEICOPLANINA 400MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 88.958,10 Subtotal Orçado: R\$ 193.554,90 Econ. % 54,0398 R\$ 104.596,80

Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 23.312.871/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
310	22.200,00	COMPRIMIDO	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,27	R\$ 5.994,00	R\$ 0,31	R\$ 6.882,00	12,90	R\$ 0,04

Descrição: VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG

Subtotal Adjudicado R\$ 5.994,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.882,00 Econ. % 12,9032 R\$ 888,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.202.711,01	R\$ 13.200.906,32	37,8625 %	4.998.195,31

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 27 de Janeiro de 2023


 JANIO DOS SANTOS MENDES
 GESTOR FMS